
  

 

7671/24   vv/jhu 1 

 LIFE.4  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 15. března 2024 
(OR. en) 
 
 
7671/24 
 
 
 
 
SOC 204 
EMPL 113 
ANTIDISCRIM 41 
GENDER 40 
SAN 154 
FREMP 143 
ILO 9 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2020/0011(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců (část I) / Rada 

Předmět: Návrh rozhodnutí Rady, kterým se členské státy vyzývají, aby v zájmu 
Evropské unie ratifikovaly Úmluvu Mezinárodní organizace práce o násilí 
a obtěžování z roku 2019 (č. 190) 

– přijetí 
  

I. ÚVOD 

1. Dne 22. ledna 2020 předložila Evropská komise Radě „návrh rozhodnutí Rady, kterým 

se členské státy zmocňují, aby v zájmu Evropské unie ratifikovaly Úmluvu Mezinárodní 

organizace práce o násilí a obtěžování z roku 2019 (č. 190)“1. 

                                                 
1 Dokument 5442/20. 



  

 

7671/24   vv/jhu 2 

 LIFE.4  CS 
 

2. Dne 21. června 2019 přijala Mezinárodní konference práce na svém 108. zasedání 

(u příležitosti 100. výročí svého vzniku) Úmluvu č. 190 k zabránění násilí a obtěžování 

ve světě práce2 (dále jen „úmluva MOP č. 190“), doplněnou doporučením č. 2063. Jedná 

se o první mezinárodní nástroj, který stanoví konkrétní, celosvětově platné normy pro 

boj proti násilí a obtěžování v souvislosti s prací. 

II. ČINNOST V RÁMCI RADY 

3. Návrh byl během chorvatského, německého a švédského předsednictví pětkrát 

projednán v Pracovní skupině pro sociální otázky4. 

4. Právní služba Rady provedla analýzu pravomocí EU v souvislosti s úmluvou MOP 

č. 190, jejímž cílem bylo určit způsoby ratifikace úmluvy, které jsou z právního hlediska 

možné. 

5. Výbor stálých zástupců (dále jen „Coreper I“) se touto záležitostí zabýval šestkrát5 

a během švédského předsednictví uspořádala Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, 

zdraví a ochranu spotřebitele rovněž výměnu názorů týkající se tohoto návrhu6. 

6. Dne 18. září 2023 dosáhla Rada (AGRIFISH) během španělského předsednictví 

obecného přístupu7. Po přijetí obecného přístupu proběhla jazyková revize a výsledné 

znění je uvedeno v dokumentu 13106/23. 

                                                 
2 Úmluva č. 190 – Úmluva o násilí a obtěžování z roku 2019 (č. 190) (ilo.org). 
3 Doporučení č. 206 – Doporučení o násilí a obtěžování z roku 2019 (č. 206) (ilo.org). 
4 Zasedání Pracovní skupiny pro sociální otázky ve dnech 4. února 2020, 18. února 2020, 

20. března 2020, 1. února 2022 a 31. ledna 2023. 
5 Zasedání Coreperu I ve dnech 11. března 2020 (dokument 6771/20), 9. prosince 2020 

(dokument 13993/20), 18. prosince 2020 (dokument 13995/20), 8. března 2023 

(dokument 6684/23), 19. dubna 2023 (dokument 8079/1/23 REV 1) a 19. července 2023 

(dokument11811/23). 
6 Dne 13. března 2023 (dokument 6685/23). 
7 Dokumenty 12080/23 + ADD1 + ADD2. 

https://www.ilo.org/dyn/normlex/en/f?p=NORMLEXPUB:12100:0::NO::P12100_ILO_CODE:C190
https://www.ilo.org/dyn/normlex/en/f?p=NORMLEXPUB:12100:0::NO::P12100_ILO_CODE:R206


  

 

7671/24   vv/jhu 3 

 LIFE.4  CS 
 

7. Dne 23. října 2023 dosáhla Rada (AGRIFISH) principiální dohody o návrhu rozhodnutí 

Rady ve znění uvedeném v dokumentu 13106/23 a rozhodla se požádat Evropský 

parlament o souhlas8. 

8. Dne 12. března 2024 vyslovil Evropský parlament s tímto návrhem rozhodnutí Rady 

souhlas. 

III. ZÁVĚR 

9. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Výbor stálých zástupců vyzývá, aby Radě 

doporučil přijmout jako bod „A“ pořadu jednání některého z nadcházejících zasedání 

návrh rozhodnutí Rady, kterým se členské státy vyzývají, aby v zájmu Evropské unie 

ratifikovaly Úmluvu Mezinárodní organizace práce o násilí a obtěžování z roku 2019 

(č. 190), ve znění uvedeném v dokumentu 13106/23. 

 

 

___________________ 

                                                 
8 Dokument 13190/23. 


	I. Úvod
	II. Činnost v rámci Rady
	III. Závěr

		2024-03-19T14:42:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



